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Жа һан да ну жағ да йын да ғы 
Еура зиялық эко но ми ка лық 

одақ

Қа зір гі таң да әлем де ин тег ра циялық ұйым дар ға бі рі гу мем ле кет
тер ара сын да үр діс ке айна лып отыр ған сияқ ты. Біз дің ел де да му са
ты сын да осы жол ды таң да ға ны бел гі лі. Да мы ған отыз мем ле кет тің 
қай қай сы сын ал сақ та, бар лы ғы бір не ше ин тег ра циялық ұйым дар да 
мү ше лік те. Мы са лы, ЕО, НАФ ТА, АСЕАН, Мер ко сур т.б. озық ин тег
ра циялық құ ры лым дар ды атау ға бо ла ды. 

Ин тег ра цияның не гіз гі мақ са ты – күш ті эко но ми ка лық, әлеу мет
тік жә не мә де ни бай ла ныс тар ға на емес, бі рың ғай ке ңіс тік құ ру бо
лып та бы ла ды.

Бе ріл ген ма қа ла да Еура зиялық эко но ми ка лық одақ тың да муы 
эко но ми ка лық, әлеу мет тік мә се ле лер ді ше шу ге, құ ра мын да ғы ел дер
дің әр қай сы сы ның халахуа лын жақ сар ту ға, ол ел дер де тұ рып жат
қан жә не та ри хын да көп те ген ор тақ ты ғы бар ха лық тар дос тас ты ғын 
ны ғайтуға ба ғыт тал ған ды ғы айт ыл ған. ЕАЭОқа қа ты су ада ми да му 
дең ге йін  арт ты ру ды ын та лан ды ра ды. Ма қа ла ав тор ла ры Еура зиялық 
эко но ми ка лық одақ тың Қа зақ стан ға бе рер пай да сын қа рас ты ра ды. 

Тү йін  сөз дер: ЕАЭО, ин тег ра ция, төрт не гіз гі ер кін дік, ин ду с 
т рия лан ды ру кар та сы, биз нес тің жол кар та сы.

Bagayeva N.U., Turysbekova A.B.

The Eurasian Economic Union in 
the context of globalization

Currently, the integration between the countries of the world is be
coming a trend. And our country has chosen the path for the development 
of the state. Note that all the developed countries of the world are part of 
these integration associations such as the EU, NAFTA, ASEAN, MERCO
SUR and others.

The key objective of the genuine integration is to create a single space, 
which should be sealed with strong, not only economic but also social and 
cultural ties.

This article refers Eurasian Economic Union, about the possibilities of 
solving economic and social problems, the improvement of the welfare of 
the participating countries in this union. Participation in the EEC also sets 
incentives to improve the level of human development. The authors con
sider the positive aspects of the Eurasian Economic Union to the Republic 
of Kazakhstan.
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Ев ра зийс кий Эко но ми чес кий 
Союз в кон текс те гло ба ли за ции

В нас тоящее вре мя в ми ре ин тег ра ция меж ду ст ра на ми  стано вит ся 
тен ден цией. И на ша ст ра на выб ра ла этот путь для раз ви тия го су да
рс тва. От ме тим, что все раз ви тые ст ра ны ми ра вхо дят в сос тав та ких 
ин тег ра ци он ных объеди не ний, как ЕС, НАФ ТА, АСЕАН, МЕР КО СУР 
и др.

Клю че вой целью под лин ной ин тег ра ции яв ляет ся соз да ние еди
но го прост ранс тва, ко то рое долж но быть ск реп ле но проч ны ми не 
толь ко эко но ми чес ки ми, но и со циокуль турны ми свя зя ми. 

В дан ной статье го во рит ся о раз ви тии Ев ра зий ско го эко но ми чес
ко го союза, о воз мож нос тях ре ше ния эко но ми чес ких и со ци аль ных 
проб лем, об улуч ше нии бла го сос тоя ния участ вую щих в этом Союзе 
ст ран. Учас тие в ЕЭС за дает так же сти му лы для по вы ше ния уров ня 
че ло ве чес ко го раз ви тия. Ав то ры статьи расс мат ри вают по ло жи тель
ные ас пек ты Ев ра зий ско го эко но ми чес ко го союза для Рес пуб ли ки 
Ка за хс тан. 

Клю че вые сло ва: ЕАЭО, ин тег ра ция, че ты ре ос нов ные сво бо ды, 
кар та ин ду ст риали за ции, до рож ная кар та биз не са.
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Кі ріс пе

XX ға сыр да ғы әлем дік өр ке ниет тің дам уын ың же тек ші тен-
ден цияла ры ның бі рі ха лы қа ра лық бай ла ныс тар дың күр де лі жә-
не тар мақ тал ған жүйесі нің қа лып та суы бо лып са на ла ды. Өт кен 
тә жі ри бе ге көз жү гі рт сек, әр бір мем ле кет бас қа мем ле кет тер-
ден жо ға ры тұ ру ға, сырт қы дү ниеден оқ шаула ну ға ұм ты ла ды, 
ал бұл жағ дай эко но ми ка ның то қы ра уына жә не сырт қы сая сат-
та ғы шиеле ніс тер ге әке ліп соқ ты. Қа зір гі кез де гі ел дер ха лы-
қа ра лық қа ты на ст рға бел сен ді түр де қа ты са ды, әр ал уан  үкі ме-
та ра лық ұйым дар ды құ ра ды, олар ға же ке ле ген мем ле кет тер дің 
іш кі жә не сырт қы құ зы ре тін де гі көп те ген мә се ле лер ді ше шу 
іс те рі жүк те ле ді. Осы дан мем ле кет тер дің ха лы қа ра лық ын ты-
мақ тас ты ғы ның же дел өсуі бай қа ла ды. 

Қа зір гі кез де мем ле кет тер дің ха лы қа ра лық ын ты мақ тас ты-
ғы ның ма ңыз ды ас пек ті сі – бұл ха лы қа ра лық эко но ми ка лық 
бай ла ныс тар ор на ту. Осы ған бай ла ныс ты әлем дік ша ру ашы-
лық өмір дің ин тер на ци она ли за цияла нуы, жа һан да нуы жә не ха-
лы қа ра лық эко но ми ка лық ин тег ра ция бү кіл әлем дік ша ру ашы-
лық тың дам уын ың же тек ші тен ден циясы бо лып та бы ла ды. 

Ин тег ра ция деп – әртүрлі фор ма да ғы тәуел сіз мем ле кет тер-
дің бі рі гуі. 

Қа зір гі за ман ғы әлем дік ша ру ашы лық та әртүрлі ел дер дің 
эко но ми ка ла ры ның өза ра тәуел ді лі гі ар тып, мак ро, ме зо жә не 
мик ро дең гейде гі ин тег ра циялық үде ріс тер қар қын ды да мып ке-
ле ді, ел дер дің өзі мен-өзі оқ шаулан ған ұлт тық ша ру ашы лық та-
ры сырт қы әлем ге бет бұр ған ашық түр де гі эко но ми ка ға қа рай 
бейім де лу де. Осы ның бар лы ғы әсі ре се қа зір гі кез де гі бір тұ тас 
әлем дік ша ру ашы лық тың эко но ми ка лық дам уын ың заң ды лық-
та ры мен жә не ерек ше лік те рі мен бай ла ныс ты бо лып отыр. 

Эко но ми ка ның ин тег ра цияға бе та лы сы қа зір гі кез де гі ха-
лы қа ра лық өмір ге тән құ бы лыс тар дың бі рі не айна лып ке ле ді. 
Әлем дік ша ру ашы лық бай ла ныс та ры ның жа һан да нуы жағ-
да йын да эко но ми ка лық ин тег ра цияның маз мұн ды лы ғы одан 
са йын  түр ле не тү су де. Ин тег ра цияның те рең не гіз де рін жә не 
ал уан  түр лі қа сиет те рін ай қын дау үшін осы тер мин нің се ман ти-
ка сы на кө ңіл ауда ру ке рек. Ин тег ра ция ла тын ның «Integratio» 
сө зі нен туын дай ды, оның ау дар ма сы бөл шек тел ген бө лік тер дің 
бі рі гуі де ген ма ғы на бе ре ді.

ЖА ҺАН ДА НУ  
ЖАҒ ДА ЙЫН ДА ҒЫ 

ЕУРА ЗИЯЛЫҚ  
ЭКО НО МИ КА ЛЫҚ 

ОДАҚ
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Жа һан да ну жағ да йын да ғы Еура зиялық эко но ми ка лық одақ

Не гіз гі бө лім

Бү гін гі таң да ха лы қа ра лық «өмір сү ру ор та-
сы на» ұқ сас ор та құ ру кез-кел ген мем ле кет үшін 
бас ты мін дет, ол Қа зақ стан үшін де ерек ше ма-
ңыз ды. 

Осы ған сай, Еура зиялық эко но ми ка лық одақ 
құ ру ұсы ны сы Ел ба сы мыз дың та ра пы нан Мәс-
кеуде жа сал ға ны бел гі лі. Нә ти же сін де, 2000 
жы лы қа зан да 5 мем ле кет бас шы ла ры бі рі гіп, 
Еура зиялық эко но ми ка лық қо ғам дас тық Ха-
лы қа ра лық ұйы мын құр ды. Со ның шең бе рін де 
2010 жыл дан Ке ден дік одақ жұ мыс іс теп, 2012 
жыл дан бір тұ тас эко но ми ка лық ке ңіс тік қа лып-
тас ты. Мұ ның бар лы ғы Еура зиялық эко но ми-
ка лық одақ қа алып кел ген жол бол ды. Бү гін де, 
Еура зиялық одақ 2015 жыл дың 1 қаң та ры нан 
бас тап өз жұ мы сын бас та ған. Мұн дай одақ тың 
пай да бо луы – Қа зақ стан, Ре сей, Бе ла русь үшін 
тиім ді жә не же міс ті ын ты мақ тас тық қа өза ра 
пай да лы қа жет ті шарт тар ту ғы за ды, со ның нә ти-
же сін де бі рың ғай эко но ми ка лық ке ңіс тік қа лып-
та са ды. 

 Қа зір гі таң да эко но ми ка лық ин тег ра циялық 
үр діс тер жүр ме йін ше, ха лық тың әл-ауқа тын кө-
те ру мүм кін емес. Ин тег ра ция – әлем де бар тә-
жі ри бе. Оның үс ті не өңір ле ну үде рі сі төрт күл 
дү ниеге тән жә не ол жа һан дық қар жы-эко но ми-
ка лық дағ да рыс тар ға, өз ге де қа уіп-қа тер лер ге 
бір ле сіп қар сы тұ ру дың нақ ты жо лы деу ге бо-
ла ды. Айталық, АҚШ, Ка на да жә не Мек си ка 
ел де рі бі рі гіп, НАФ ТА Сол түс ті ка ме ри ка лық 
ер кін сау да ұйы мын құр ған бо ла тын. Сол кез де 
мек си ка лық тар дың бі раз бө лі гі атал ған ұйым ға 
қар сы бол ған. Өйт ке ні, бұл мем ле кет әлеу мет-
тік-эко но ми ка лық да муы жа ғы нан екі көр ші сі, 
яғ ни Аме ри ка Құ ра ма Штат та ры мен Ка на да дан 
әл сіз еді. Со дан Мек си ка да ғы оп по зи ция осы ны 
сыл тау ра тып үкі мет ке қар сы ел де гі саяси күш-
тер ді қар сы қой ған. Сал да ры нан мем ле кет ке рі 
кет ті. Бұл жағ дай ел дің эко но ми ка сы на соқ қы 
бо лып ти ге ні мен, мі не 20 жыл дан бе рі Мек си ка 
атал ған ұйым нан шық қан жоқ. Бұл ту ра сын да 
ойла май ды да. Нә ти же сін де, сол кез де арт та қал-
ған Мек си ка ның эко но ми ка сы өсіп, өр кен де ді.
Осы сияқ ты 1960 жыл дан бе рі Ис лан дия, Нор-
ве гия, Швей ца рия жә не Лих тенш тейн ел де рі 
ара сын да ер кін сау да ке ңіс ті гі же міс ті жұ мыс 
жа сап ке ле ді. Бұл ұйым ның Ба тыс Еуро па да ғы 
ин тег ра циялық үде ріс тер ді же дел де те тү су ге үл-
кен сеп ті гі ти ді. Мұ ның бар лы ғы ин тег ра циялық 
үде ріс тің пай да сын ай қын дайды.

Еура зиялық эко но ми ка лық одақ ты құ ру ға 
қар сы шы ғу шы лар дың айт уы бо йын ша – одақ 

тым тез құ ры лып, жұ мы сын бас тап кет кен ді гі. 
Кез-кел ген ин тег ра цияның жү зе ге асы ры луы 
бел гі лі уа қыт ты қа жет ете ті ні рас. Мы са лы үшін 
– Еуро па ода ғы. Бұл жө нін де ал ғаш қы шарт 1952 
жы лы 25 шіл де де Па риж де жа са лын ған. Одан 
ке йін гі шарт қа 1958 жы лы Рим де қол қойыл-
ды. Бі рақ атал ған одақ тың түп кі лік ті құ рылуына 
жол аш қан – 1993 жы лы бе кі тіл ген Мааст рихт 
шар ты. Яғ ни, осы екі ара лық тың өзі не 40 жыл-
дан ас там уа қыт кет кен. Одан бер гі 20 жыл дан 
ас там мер зім де одақ өз жұ мы сын же тіл ді ру мен 
жә не оның ая сын ке ңейтумен ке ле ді. Әри не, 
Еуро па ода ғын құ ру ба ры сын да ке дер гі лер кез-
дес пе ді деп айт ал май мыз. Алай да, ол уа қыт та ғы 
та ри хи жағ дай лар, тәуе кел дер мен сын-қа тер лер 
өз ге ше бо ла тын.

Ал бү гін де Еура зиялық эко но ми ка лық одақ-
ты құ ру ба ры сы мүл дем бас қа ша. Көп те ген нақ-
ты мә се ле лер мейі лін ше қыс қа мер зім де ше шу ге 
ту ра кел ді. Қа зір гі таң да еш кім де ар тық «уа қыт 
бай лы ғы» жоқ. Бұл – бү гін де жа һан дан ған әлем 
бет пе-бет ке ліп отыр ған сын-қа тер лер дің бі рі. 
Сон дық тан өт кен ға сыр да он жыл дық тар да ең се-
рі ле тін іс тер, қа зір 2-3 жыл дың кө ле мін де жү зе-
ге асы ры луы қа жет. 

Еура зиялық эко но ми ка лық одақ қа қар сы 
та рап тың айт ып жүр ген та ғы бір уәж де рі осы 
ұйым ға мү ше бо лу ар қы лы елі міз тәуел сіз ді гі-
нен айыры лып қа луы мүм кін де ген қа уіп . Бұ ған 
ең лайық ты жа уап ты Ел ба сы ның Мәс кеу мем-
ле кет тік уни вер си те тін де дә ріс оқы ған кез дер де 
айт ыл ған мы на сөз де рі мен жа уап  бе ру ге бо ла ды.

«Бү гін Еура зиялық эко но ми ка лық одақ ту ра-
лы айт қан да, са рап шы лар мен сая сат кер лер дің 
бәз бі реуле рі әлем дік қо ғам дық пі кір ді Ке ңес 
Ода ғы ның миф тік «реин кар на циясы мен» қор-
қы та ды. Мұн дай пі кір ді шын дық тан алыс жа тыр 
жә не не гіз сіз деп есеп тей мін. Бі рін ші ден, бү гін 
ке ңес тік үл гі бо йын ша реин тег ра ция үшін, тіп-
ті, инс ти тут тық ба за да жоқ. Бар лы ғы түп-тұ-
қияны мен та рих қой на уына кет кен. Екін ші ден, 
пост ке ңес тік ке ңіс тік ха лық та ры өз де рі нің же ке 
мем ле кет ті лі гін құр ды. Үшін ші ден, мен шік тің 
қа зір гі жүйесі, біз дің қо ғам да ры мыз дың әлеу-
мет тік құ ры лы мы мен эко но ми ка лық қал пы ке-
ңес тік ар ха ика дан тым алыс қа ұзап кет ті» , – де ді 
Пре зи дент [1].

ЕАЭО-ны бас қа ру ор ган да ры «бір ел-бір да-
уыс» қа ғи да сы мен жұ мыс іс тей ді. Жо ға ры Ке ңес 
пен ЕАЭО Ке ңе сі дең ге йін де гі бар лық не гіз гі 
ше шім дер қан дай да бір мем ле кет тің ба сым ды-
ғы на жол бер мейт ін, та рап тар дың аб со лют ті бә-
туалас ты ғы ар қа сын да, яғ ни бі рауыз ды лық жағ-
да йын да ға на қа был да на ды. Егер бір мем ле кет 
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ке ліс пе се, ше шім қа был дан бай ды. Еура зиялық 
эко но ми ка лық ко мис сия ның (ЕЭК) Ке ңе сі мен 
Ал қа сы се кіл ді ор ган да ры на әр қа ты су шы ел ден 
тең құ рам да өкіл дер та ға йын да ла ды. Ал ЕАЭО 
со ты на әр мем ле кет тен екі судья дан та ға йын да-
ла ды. Ко мис сия мен Сот тың қал ған қыз мет кер-
ле рі әр ел дің атал ған ор ган дар ды қар жы лан ды-
ру ға қа ты су үле сі нің про пор цио нал ды ғы на орай 
алы на ды жә не та ға йын да ла ды. Ко мис сия ның 
ше ші мі Жо ғар ғы жә не үкі ме та ра лық ке ңес тер 
дең ге йін де тоқ та ты луы не ме се қайта қа ра луы 
мүм кін. Ең соң ғы амал ре тін де кез кел ген мә се-
ле ле ні ЕАЭО со ты ның қа ра уына шы ға ра ды. 

ЕАЭО шең бе рін де гі бар лық мін дет тем лік 
си па ты бар ке лі сім дер мен ше шім дер қа ты су шы 
мем ле кет тер дің мем ле кет тік тіл де рі не тәр жі ма-
ла на ды жә не одақ тың сайтына ор на лас ты ры-
ла ды. Бұл жер де бір мә се ле ні айта кет кен жөн. 
ЕАЭО құ ру ға бай ла ныс ты ке ліс сөз дер ді жүр гі зу 
ба ры сын да ұлт тық па ла та ның жә не Қа зақ стан 
кә сіп кер ле рі нің са ла лық қауым дас тық та ры ның 
көз қа рас та ры мен ұсы ныс та ры ес ке рі ле ді. Бұл 
елі міз дің мүд де сін дә лел ді түр де қор ғауға мүм-
кін дік бе ре ді.

Со ны мен қа тар өза ра сау да-сат тық та кез де-
се тін ерек ше лік тер ді бір тін деп жою мен бә се ке-
лес тік тің бі рың ғай прин цип те рі мен ере же ле рі 
жө нін де ке лі сім дер ге қол қойыл ған. Еура зиялық 
эко но ми ка лық одақ қа ену біз дің эко но ми ка мыз-
дың бар лық мә се ле ле рін бір ден шеш пейді. Бұл 
ық пал дас тық ең ал ды мен тауар лар дың кө ле мін 
ұл ғайту мен қыз мет тер дің са па сын арт ты ру ға 
жағ дай жа сай ды. Еура зиялық одақ та лайық ты 
орын алу үшін отан дық биз нес шы ға ра тын өнім-
нің түр ле рін арт ты рып, са па сын жақ сар ту ке рек. 
Ал бұл жағ дайда не гіз гі пай да ны қа ра пайым тұ-
ты ну шы лар кө ре ді.

Еура зиялық эко но ми ка лық одақ ин тег ра ция 
үде рі сін да мы та ды. Ин тег ра циялық үде ріс тер-
дің да муы – тауар лар мен өн ді ріс фак тор ла ры-
ның ха лы қа ра лық қоз ға лы сы ның өсуі нің заң ды 
нә ти же сі. 

Төрт не гіз гі «ер кін дік», атап айт қан да тауар-
лар дың, ка пи тал дар дың, қыз мет көр се ту дің жә-
не жә не ең бек ре су рс та ры ның ер кін қоз ға лы сы 
елі міз дің одақ та ғы се рік тес те рі мен бір ле се оты-
рып ха лы қа ра лық эко но ми ка лық қа ты нас тар да 
ті зе қо сып әре кет ету ге мүм кін дік бе ре ді. Сон-
дай-ақ, қа зақ стан дық тар дың өмір сү ру са па сы 
мен тұ ты ну қа бі ле ті едәуір жақ са ра ды. Ор тақ 
тұ ты ну на ры ғын құ ру елі міз дің ин вес ти циялық 
тар тым ды лы ғын арт ты ра ды. Со ны мен қа тар Қа-
зақ стан үшін ші бір ел дер мен ке ліс сөз дер жүр гі зу 
ба ры сын да мық ты ұстаным дар ға, ал эко но ми ка-

лық қа рым-қа ты нас та бә се ке лес тік тің бір қа тар 
ар тық шы лық та ры на ие бо ла ды. 

Осы нә ти же нің жү зе ге асуы ба ры сын да ел-
дер ара сын да ша ру ашы лық-тұр мыс тық бай ла-
ныс тар дың құ ры луы жә не ха лы қа ра лық сау да 
мен өн ді ріс фак тор ла ры ның қоз ға лы сы жо лын-
да ғы көп те ген ке дер гі лер ді жою жүйесі қа лып-
та са ды [2].

Еура зиялық ық пал да су ды да мы ту ға та ғы 
бір ма ңыз ды се беп қа зақ стан дық эко но ми ка ның 
ши кі зат қа тәуел ді лі гін азайту бо лып та бы ла ды. 
Сон дай-ақ, Ре сей жә не Бе ло русь пен бі рың ғай 
на рық ты құ ру Қа зақ стан ға Қы тай мен Еуро па 
ода ғы ның қуат ты эко но ми ка ла ры ның ара сын да 
тиім ді дә не кер бо лу ға мүм кін дік ту ғы за ды.

Көп те ген са рап шы лар дың пі кі рі не қа ра-
сақ, бұл эко но ми ка лық бір лес тік, одақ қа мү ше 
ел дер ді мүл дем жа ңа дең гейге жет кі зе тін ин-
тег ра ция бол мақ. Өйт ке ні ол – эко но ми ка лық 
да му дың қуат ты, тар тым ды ор та лы ғы. Одақ 
ел де рін де да мы ған өнер кә сіп, ин ду ст рия лық 
ба за, қуат ты кадр лық, ин тел лек ту ал дық, мә-
де ни әлеует бар. Геог ра фия лық жағ дайы тек 
өңір лік қа на емес, жа һан дық та ма ңы зы бар 
кө лік-ло гис ти ка лық бағ дар лар қа лып тас ты ру-
ға, Еуро па мен Азия ның ау қым ды сау да жол-
да рын ба ғын ды ру ға мүм кін дік бе ре ді. Осы ның 
бар лы ғы бір лес тік тің бә се ке ге қа бі лет ті лі гін, 
оның же дел өз ге ріп жат қан әрі күр де лі әлем де-
гі қар қын ды дам уын ың ке пі лі бо лып та бы ла ды. 
Бү гін де ЕАЭО-ға өту ге бі рін ші ке зек те Кав каз 
Рес пуб ли ка ла ры, Тү кі ме нс тан, Моң ғо лия, Өз-
бе кс тан мүд де лі. Тіп ті, Үн діс тан мен Пә кіс тан 
да Еура зиялық эко но ми ка лық одақ қа оң көз бен 
қа райтыны бел гі лі. Бір қа ра ған да, одақ тың ке ле-
шек те ма ңы зы зор, мүм кін ді гі шек теу сіз. Бу ра-
бай да өт кен ТМД- ға қа ты су шы мем ле кет тер дің 
үкі мет бас шы ла ры жиы нын да Ел ба сы Нұр сұл-
тан На зар баев «Ық пал дас тық қа ба ла ма жоқ деп 
са най мын, сон дық тан біз тиіс ті үде ріс тер ге бас-
та ма шы лық етіп отыр мыз. Еура зиялық эко но ми-
ка лық одақ жұ мыс іс теп тұр. Бү гін гі қиын дық-
тар ға қа ра мас тан, мен оның бо ла ша ғы зор деп 
се не мін» деп мә лім де ді. Түр лі ел дер мен сау да 
эко но ми ка лық бай ла ныс тар ды жос пар лы түр де 
да мы ту, олар мен қыз мет те су ту ра лы ке лі сім ге 
оты ру ор тақ на рық тың ке ңеюіне мүм кін дік бе-
ре рі сөз сіз. Әзір ге Еура зиялық эко но ми ка лық 
одақ тың құ ра мы на Ар ме ния мен Қыр ғызс тан 
өт ке ні бел гі лі. Бел гі лі сая сат та ну шы Са йын  Бор-
ба сов мү ше лік ке өт кен жа ңа мем ле кет тер жө-
нін де бы лай дей ді: «Кім не де се де, ЕАЭО-ның 
ке ре ге сі ке ңе йіп , да мы ға ны біз ге тиім ді. Ал «әл-
жу аз» деп та ныл ған Қыр ғызс тан мен Ар ме нияға 
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Жа һан да ну жағ да йын да ғы Еура зиялық эко но ми ка лық одақ

кел сек, «мү ше бо лам де ген дер ді өзек тен те бу ге 
бол майды». Қыр ғызс тан ның одақ қа қо сылуына 
Ел ба сы мыз үл кен ең бек сі ңір ді. Қыр ғыз – біз-
ге бауыр лас, көр ші ел. Әри не құ рыл ға ны на бір 
жыл ен ді ға на тол ған эко но ми ка лық одақ қа ба ға 
бе ру, жұ мы сын та ра зы ға тар ту ер те. Көш жү ре 
ке ле тү зел мек. Де ген мен, осы орай да «одақ ауыз 
тол ты рып айтатын дай не іс те ді, қан дай игі тір-
лік тер дің бас та ма шы сы бо ла ал ды?» де ген сауал 
туын дайтыны анық [3].

Бү гін гі таң да ин ду ст рия лан ды ру кар та сы ая-
сын да 705,2мил лиард тең ге ні құ райт ын 170 жо ба 
іс ке асы ры лу да. Бұ ған қо сым ша та ғы 52 жо ба ны 
қол ға алу жос пар ла ну да. Бұл жо ба лар дың жал-
пы құ ны 416 мил лиард тең ге ге ба ға лан ды. Осы-
ның бар лы ғы да на рық тың ке ңе йіп , сұ ра ныс тың 
арт уын ың ар қа сын да мүм кін бо лып отыр. Сон-
дай-ақ ше тел ин вес тор ла ры ның қа ты суымен 29 
ин но ва циялық жо ба жү зе ге асы ры лу да. Олар-
дың құ ны 1,9 мил лиард АҚШ дол ла ры на тең [4].

Ел ба сы ның тап сыр ма сы мен Үкі мет отан дық 
биз нес ті қол дау дың көп те ген ша ра ла рын қа был-
да ды. Атап айт қан да, «Биз нес тің жол кар та сы 
–2020» бағ дар ла ма сы, кә сіп кер лер ді тек се ру ге 
тыйым сал ған мо ра то рий, Ұлт тық қор дан 1 трил-
лион тең ге бө лу, ин вес ти циялық кли мат ты жақ-
сар ту мақ са тын да әкім ші лік ке дер гі лер ді жоюға 
бай ла ныс ты ат қа ры лып жат қан іс-ша ра лар. Со-
ны мен қа тар, биз нес ке бе рі ле тін не сиелер дің 
пайы зын тө мен де ту, мем ле кет есе бі нен жа ңа 
жо ба лар ға инф ра құ ры лым жүр гі зіп бе ру. Ал өң-
деу өн ді рі сі са ла сын да ше тел дік үле сі бар жа ңа 
кә сі по рын дар 10 жыл ға кор па ра тив тік та быс са-
лы ғы нан бо са ты ла ды. 

Қа зақ стан дық тар ал ды мен көп те ген тауар лар 
мен қыз мет түр ле рі не қол жет кі зе ді. Со ны мен 
қо са, на рық та им порт жә не жер гі лік ті өнім дер 
ба ға сы ның тө мен деуі нен ашық бә се ке ге тү су ге 
мүм кін дік туады. Ең бас ты сы, тұ ты ну шы үшін 
өн ді рі ле тін тауар лар дың дү ниежү зі лік стан дарт-
тар ға жа уап  бе ре ала тын дай жо ға ры са па да бо-
луына де ген та лап кү шейеді. Осы ған орай азық-
тү лік тау ар ла рын өн ді ру дің бі ре гей тех ни ка лық 
рег ла мен ті не кө шу жос пар ла нып отыр. Нә ти же-
сін де тауар өн ді ру ші лер өз өнім де рі нің са па сын 
кө те ру ге мін дет ті бо ла ды. Екін ші ден, бү гін де 
жұ мыс іс теп тұр ған кә сі по рын дар дың ке ңейтілуі 
жә не бі рік кен жа ңа жұ мыс орын да ры ашы ла ды. 
Үшін ші ден, им по рт тық тауар лар әкелуін ің же-
ңіл де ті луі жа ңа тех ни ка лар мен тех но ло гиялар-
дың көп теп келуіне ық пал ете ді. Осы ның бә рі 
жұ мыс сыз дық ты азайт ып, ха лық тың әл-ауқа-
ты ның кө те рілуіне сер пін бе ре ді. Со ны мен қо са 
іш кі кө ші-қон ға қа тыс ты про це ду ра лар же ңіл-

де ті ле ді. Айталық, Еура зиялық эко но ми ка лық 
одақ қа мү ше мем ле кет тер дің аза мат тар дың 
атал ған ел дер де жұ мыс қа қа был дау ке зін де кә сі-
би жә не әлеу мет тік құ қық та ры тең әрі мін дет те-
рі ор тақ бо ла ды. 

ЕАЭО – бұл сырт қы сау да ны тиім ді жүр гі зу 
үшін іш кі бә се ке ге қа бі лет ті лік ті ны ғайтуға ба-
ғыт тал ған ашық жо ба. 

Еура зиялық эко но ми ка лық одақ ұлт тық 
ерек ше лі гі міз ге ке рі әсе рін ти гіз бейді. ЕАЭО 
мә де ни-гу ма ни тар лық да му ға еш қа ты сы жоқ 
та за эко но ми ка лық бір лес тік жә не қа ты су шы ел-
дер дің ұлт тық ерек ше лі гі не әсер ет пей ді. Мы са-
лы, ЕАЭО шар тын да БАҚ на ры ғын рет теу мен 
ақ па рат тық қыз мет көр се ту қа рас ты рыл ма ған. 
Сон дай-ақ, ЕАЭО шар ты жо ба сы ның 26-ба-
бы бо йын ша осы құ жат тың жә не одақ тың өз ге 
бар лық ха лы қа ра лық шарт та рын та рап тар дың 
мем ле кет тік тіл де рін де әзір леу қа рас ты рыл ған. 
Бұ дан бө лек, одақ ор ган да ры қа был дайт ын бар-
лық мін дет ті си пат та ғы ше шім дер қа ты су шы 
ел дер дің мем ле кет тік тіл де рі не тәр жі ма ла на ды. 
Әрі одақ бю же тін де осы мақ сат қа тиіс ті қа ра жат 
қа рас ты рыл мақ. Кә рі құр лық тың ық пал дас тық 
тә жі ри бе сі көр сент кен дей, Еуро па Ода ғы шең-
бе рін де те рең қа рым-қа ты нас ор нат қан қа ты су-
шы ел дер өз де рі нің бі ре гей лі гін жо ға лт қан жоқ. 
Қайта Еуро па да ғы ық пал дас тық үде ріс те рі те-
рең де ген са йын  оған мү ше ел дер дің ұлт тық бі-
ре гей лік те рі ке рі сін ше тек ар та түс ті. Ал біз дің 
елі міз ге ке ле тін бол сақ, Қа зақ стан түр кі әле мі-
нің бас қа да ел де рі кі ре тін түр лі ха лы қа ра лық 
бір лес тік тер дің бел сен ді мү ше сі бо лып қа ла бе-
ре ді. Бұл бі рін ші ке зек те ШЫҰ, АӨСШК, Тү рік-
сой жә не бас қа.

Қорытынды 

ЕАЭО – ашық ха лы қа ра лық бір лес тік жә не 
Ор та лық Азия ел де рі оның ең ық ти мал қа ты су-
шы ла ры де сек те бо ла ды. Еура зия ық пал дас ты-
ғы Ұлы Жі бек жо лын қайта жан дан ды ру ке зе ңі 
тұр ғы сы нан ал сақ, осы ке ңіс тік те гі бар лық ел де-
рі нің эко но ми ка лық ты ғыз қа рым-қа ты нас та ры 
үшін жа ңа бе лес тер аш пақ.

XXI ға сыр – ин тег ра ция ға сы ры. Ұлт тық 
мүд де тұр ғы сы нан мұ қият ой лас ты рыл ған ин-
тег ра цияға қар сы бо лу – за ма науи үр діс пен да-
му ға қар сы бо лу. Ең да мы ған ел дер дің бар лы ғы 
бү гін гі биік тер ге ин тег ра ция ар қы лы жет ті. Бү-
кіл адам зат жа һан да ну жо лы мен да мып жа тыр. 
Етек-жең ді қым тап, есік-те ре зе ні тарс жа уып  
оты ру да му ды те жей ді, әлем кө ші нің со ңын да 
қал ды ра ды. Біз да мы ған мем ле кет тер дің ша ңын 
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жұ ту ға емес, кө шін бас тау ға ұм тыл ған ел міз. 
Бай ба лам ға са лып, ба лақ тан тарт пай, ба йып пен 
ой лап, бай сал ды әре кет ет сек жа ра са ды. Ин-
тег ра ция ел тәуел сіз ді гі не еш бір қа уіп  төн дір-
мей ді, ке рі сін ше, ны ғайта тү се ді. Ол на рық ты 
ке ңейтеді, алыс-бе ріс пен ба рыс-ке ліс ті арт ты-
ра ды, бә се ке лес тік қа бі ле ті міз ді шың дайды.

Қа зақ стан қа зір гі на рық за ма нын да 17 млн 
ха лық пен же тіс тік ке же туі қиын дү ние. Сол 
се беп ті та быс қа же ту үшін біз ге үл кен ауди то-

рия қа жет. Еура зиялық эко но ми ка лық одақ бұл 
мақ сат қа же ту жо лын қыс қар та ды. Шын мә нін-
де біз Еура зиялық эко но ми ка лық одақ пен шек-
тел ме сі міз анық. Бұл біз дің тә жі ри бе жи нақ тап, 
на рық за ма нын да тайтала са тын дә ре же ге же ту 
үшін көп құн ды бі лім ала тын плат фор ма мыз 
[5]. Біз дің бас ты мақ са ты мыз – біз дің Одақ тың 
өмір шең екен ді гін көр ші ле рі міз ге іс жү зін де дә-
лел деу. Сон да біз үш мем ле кет қа на емес, одан 
әл де қай да көп бо ла мыз. 

Әде биет тер 
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